EDITAL Nº 35/UNOESC-R/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina (Unoesc), Prof. Ricardo Antonio

De Marco, por meio de suas atribuições regimentais e estatuárias, homologa o resultado

final dos projetos de eventos pré-selecionados pela Unoesc, no âmbito deste Edital nº

35/UNOESC-R/2024, para submissão ao Edital de Chamada Pública FAPESC nº 27/2024

– Proeventos 2025 – Fase I, que dispõe de apoio à realização de eventos de caráter

científico, tecnológico e/ou de inovação de curta duração em Santa Catarina.

As propostas classificadas deverão ser submetidas por meio da plataforma SIGFAPESC,

com os devidos ajustes solicitados, nos termos do supracitado Edital de Chamada Pública

FAPESC nº 27/2024 – Proeventos 2025 – Fase I.

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA:

• ESTADUAL

Ordem Campus Título do Projeto Proponente Classificação

1º

São

Miguel

do Oeste

II Simpósio Regional Sobre a

Atuação Interdisciplinar no

Enfrentamento de Situações

de Violência

Lisandra

Antunes de

Oliveira

Classificado

2º Joaçaba
Acampar 2025 – Batalha

Criativa

Silvia Spagnol

Simi dos

Santos

Classificado

3º Videira

3o Seminário Interdisciplinar

de Desenvolvimento Humano

– SIDEHU

Cesar Milton

Baratto
Classificado

• INTERNACIONAL

Ordem Campus Título do Projeto Proponente Classificação

1º Joaçaba

Seminário Internacional de

Políticas de Avaliação e

Accountability (SIPAEA)

Marilda

Pasqual

Schneider

Classificado

2º Chapecó

VII Seminário Internacional

sobre Desenvolvimento

Sustentável e Diretos

Fundamentais: Medidas de

Enfrentamento à

Desinformação

Deise Helena

Krantz Lora
Classificado

• NACIONAL

Não houve inscritos para a categoria Nacional.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba/SC, 09 de julho de 2024.

Ricardo Antonio De Marco

Reitor da Unoesc